Новинарски истражувања

Критериуми за финансирање

СКООП овозможува поддршка за два вида истражувања:

1.
Национални истражувања во Украина, Белорусија, Србија и Црна Гора, Босна и Херцеговина, Хрватска, Албанија, Македонија и Молдавија. Националните истражувања вклучуваат новинари од една од гореспоменатите земји и истражуваат теми и приказни релевантни за нивната држава.

2.
Меѓунационалните истражувања вклучуваат новинари од две или повеќе од следниве држави Украина, Бугарија, Романија, Белорусија, Србија и Црна Гора, Босна и Херцеговина, Албанија, Хрватска, Македонија и Молдавија, и покриваат прашања од меѓуграни~ен интерес.

СКООП е отворен за секој новинар со добра идеја.

Пријавите за националните истражувања мора да ги исполнат следниве критериуми:

1.
Истражувањата ќе откријат нови, важни информации кои се од јавен интерес.

2.
Истражувањето е засновано на цврсти договори за објавување со најмалку еден, а се претпочита со неколку масовни медиуми. Медиумот и лицето за контакт мора да бидат прецизирани во пријавата.

3.
Новинарот(ите) истражувач веќе има пристап до клучните информации (релевантни извори, студии на случај, документи), а пристапот до дополнителните информации е реален. Ова би требало да биде опишано во пријавата.

4.
Истражувањето нема да создаде неприфатливи ризици за вклучените новинари/ медиуми.

5.
Вклучениот новинар(и) ќе работи според професионалните новинарски и етички стандарди.

6.
Клучните резултати на истражувањето ќе бидат објавени во разумно краток временски рок.

7.
Пред објавувањето, новинарите/ уредниците вклучени во истражувањето, своите материјали ќе ги достават до правен советник за да се избегнат непотребните конфликти со законот.

8.
СКООП треба да биде споменат кога се објавуваат написите. Објавеното истражување ќе помогне во промовирањето на СКООП и мрежите во локалната, регионалната или меѓународната медиумска заедница.

9.
Буџетот за истражувањето е во согласност со генералните параметри на СКООП. Можат да бидат покриени следниве нешта: плата, патување, пристап до податоци, пристап до стручна помош итн. Мора да биде поднесен детален буџет. Максималната сума за националните истражувања е 2.000 евра.

10.
Работната биографија (CV) на новинарот кој се пријавува и примери од претходно објавени написи треба да бидат поднесени заедно со пријавата.

Пријавата треба да биде испратена до националниот СКООП координатор во соодветната земја (видете ја листата) и данскиот координатор Хенрик Кауфхолц (Henrik.Kaufholz@pol.dk). Доколку заради чувствителноста на материјалот, новинарот сака да ја открие идејата за истражувањето на ограничена група луѓе, пријавата може директно да биде испратена до данскиот координатор, кој ќе ја третира како доверлив материјал.

Пријавата за меѓунационални истражувања треба да ги исполнува следниве критериуми:

1.
Истражувањето ќе открие нови, важни информации кои се од јавен интерес.

2.
Истражувањето мора да вклучува новинари од две од следниве држави: Украина, Бугарија, Романија, Србија и Црна Гора, Босна и Херцеговина, Македонија, Албанија, Хрватска, Молдавија и Белорусија.

3.
Истражувањето е засновано на цврсти договори за објавување со најмалку еден, а се претпочита со неколку масовни медиуми. Медиумот и лицето за контакт мора да бидат прецизирани во пријавата.

4.
Новинарот(ите) истражувач веќе има пристап до клучните информации (релевантни извори, студии на случај, документи), а пристапот до дополнителните информации е реален. Ова би требало да биде опишано во пријавата.

5.
Истражувањето нема да создаде неприфатливи ризици за вклучените новинари/ медиуми.

6.
Вклучените новинари ќе работат според професионалните новинарски и етички стандарди.

7.
Клучните резултати од истражувањето ќе бидат објавени во разумно краток временски рок.

8.
Новинарите/ уредниците вклучени во истражувањето пред објавувањето, своите материјали ќе ги достават до правен советник за да се избегнат непотребните конфликти со законот.

9.
Објавеното истражување ќе помогне во промовирањето на СКООП и мрежата во локалната, регионалната или меѓународната медиумска заедница. СКООП треба да биде споменат кога се објавуваат написите.

10.
Буџетот за истражувањето е во согласност со генералните параметри на СКООП. Можат да бидат покриени следниве нешта: плата, патување, пристап до податоци, пристап до стручна помош итн. Мора да биде поднесен детален буџет. Максималната сума за меѓунационалните истражувања е 6.000 евра.

11.
Работната биографија (CV) на новинарот кој се пријавува и примери на претходно објавени написи треба да бидат поднесени заедно со пријавата.
Пријавата треба да биде испратена до националниот СКООП координатор во регионалниот комитет (видете ја листата) и данскиот координатор Хенрик Кауфхолц, Henrik.Kaufholz@pol.dk 

